

दिल्ली राजपत्र Delhi Gazette



असाधारण

EXTRAORDINARY

प्राधिकार से प्रकाशित

PUBLISHED BY AUTHORITY

सं. 384] दिल्ली, मंगलवार, अक्टूबर 31, 2017/कार्तिक 9, 1939 [रा.रा.रा.क्षे.दि. सं. 299
No. 384] DELHI, TUESDAY, OCTOBER 31, 2017/KARTIKA 9, 1939 [N.C.T.D. No. 299

भाग—IV

PART—IV

राष्ट्रीय राजधानी राज्य क्षेत्र दिल्ली सरकार

GOVERNMENT OF THE NATIONAL CAPITAL TERRITORY OF DELHI

महिला एवं बाल विकास विभाग

अधिसूचना

दिल्ली, 30 अक्टूबर, 2017

फा. सं. 61(869)/चयन/सीडब्ल्यूसी एंड जेजेबी/डीडी(सीपीयू)/डीडब्ल्यूसीडी/2015-16/34746-86.—किशोर न्याय (बच्चों की देखभाल एवं सुरक्षा) अधिनियम 2015 (2016 का 2) की धारा 27 की उपधारा(1) तथा धारा 2 के खंड 59 के तहत उपराज्यपाल, राष्ट्रीय राजधानी क्षेत्र दिल्ली सरकार, निम्नलिखित व्यक्तियों को बाल कल्याण समितियों में अध्यक्ष/सदस्य के रिक्त पदों पर नियुक्त करते हैं। ये समितियाँ अधिसूचना संख्या न0 61/एससी/ऐडी- I/डीडब्ल्यूसीडी/2008-09 /वालयूम-II (62)/8758-825 दिनांक 21, जून 2012 और फ.न. 61/ एससी/ ऐडी- I/डीडब्ल्यूसीडी /2014-2015/(वालयूम-4)/3278-321 दिनांक 8 मई, 2014 से गठित हुई थी। ये समितियाँ अधिनियम व उसके अन्तर्गत बनाये गये नियमों द्वारा प्रदत्त सभी शक्तियों व कर्तव्यों का प्रयोग राष्ट्रीय राजधानी क्षेत्र दिल्ली में बच्चों की देखभाल व सुरक्षा हेतु समुचित प्रयोग करेंगीं।

सं. न.	बाल कल्याण समिति	नाम, पता और फोन न.	अध्यक्ष और सदस्य	अध्यक्ष और सदस्यों का कार्यकाल	रिक्त पद/पिछली अधिसूचना में अवधि विस्तार
1	2	3	4	5	6
1.	बाल कल्याण समिति- I, निर्मल छाया परिसर, जेल रोड, दिल्ली। 02.07.2015 से	श्रीमती रचना श्रीवास्तव, डी- IV/2, रितेश फ्लैट्स अशोक विहार- III, दिल्ली। मो.न0 9968169941	कार्यवाहक अध्यक्ष	02.07.2015 से 01.07.2018	अध्यक्ष के रिक्त पद अधिसूचना फ.न. 61 एससी/ऐडी-I/डीडब्ल्यूसीडी/2008-09/वालयूम II (62)/8758-826 दिनांक 21.06.2012

01.07.2018	श्रीमती मालाश्री, एस मलिक, 401, ऐयर लाईन्स अर्पाटमेन्ट, प्लाट नं० 5, सैक्टर-23, द्वारका, नई दिल्ली। मो.न० 9910209866	सदस्य	02.07.2015 से 01.07.2018	दूसरा काल अवधि के विस्तार के संदर्भ में अधिसूचना फ.न. 61 एससी/ऐडी-I/ डीडब्ल्यूसीडी/2008-09/वालयूम II (62)/8758-826 दिनांक 21.06.2012	
	श्री सुनिल कुमार, प्लाट नं० 81, फ्लैट नं० 10, विक्रम एन्कलेव, मार्टिन, अर्पाटमेन्ट, एक्सटेन्शन साहिबाबाद, गाजियाबाद, यूपी। मो.न० 9868396911	सदस्य	02.07.2015 से 01.07.2018	सदस्य के रिक्त पद अधिसूचना फ.न. 61 एससी/ऐडी-I/ डीडब्ल्यूसीडी/2008-09/वालयूम II (62)/8758-826 दिनांक 21.06.2012	
	श्रीमती परमजीत कौर परदेशी, घर का पता- बी-6, मित्रराष्ट्रीप अर्पाटमेन्ट, 38 आईपी एक्सटेन्शन, दिल्ली-92,	सदस्य	09.09.2015 से 01.07.2018	सदस्य के रिक्त पद अधिसूचना फ.न. 61 एससी/ऐडी-I / डीडब्ल्यूसीडी/2008-09/वालयूम II।। (62)/8758-826 दिनांक 21.06.2012	
	श्रीमती कविता भन्डारी, मकान नं० 79 डी, रोकविक आफिसर एन्कलेव, ऐयरफोर्स स्टेशन, पालम, दिल्ली कैन्ट-10, मो.न० 8800962458	सदस्य	16.11.2015 से 01.07.2018	सदस्य के रिक्त पद अधिसूचना फ.न. 61 एससी/ऐडी-I/ डीडब्ल्यूसीडी/2008-09/वालयूम II।। (62)/8758-826 दिनांक 21.06.2012	
2.	बाल कल्याण समिति- II, कस्तूरबा निकेतन परिसर, लाजपत नगर, दिल्ली।	श्री जसराम केम, घर का पता-50/1, एमसीडी आफिसर फ्लैट बंगलो रोड, कमला नगर, दिल्ली। मो.न० 9717750214	अध्यक्ष	02.07.2015 से 01.07.2018	अध्यक्ष के रिक्त पद अधिसूचना फ.न. 61 एससी/ऐडी-I/ डीडब्ल्यूसीडी/2008-09/वालयूम II।। (62)/8758-826 दिनांक 21.06.2012
	02.07.2015 से 01.07.2018	श्रीमती रेनू मल्होत्रा, 672, सैक्टर 37, फरीदाबाद। मो.न० 9654561363	सदस्य	02.07.2015 से 01.07.2018	दूसरा काल अवधि के विस्तार के संदर्भ में अधिसूचना फ.न. 61 एससी/ऐडी-I/ डीडब्ल्यूसीडी/ 2008-09/वालयूम II।। (62)/8758-826 दिनांक 21.06.2012
		श्री आसिफ इकबाल, मकान नं० 336, सैक्टर-16, वसुन्धरा, गाजियाबाद, यूपी। मो.न० 8750157676	सदस्य	02.07.2015 से 01.07.2018	सदस्य के रिक्त पद अधिसूचना फ.न. 61 एससी/ऐडी-I/ डीडब्ल्यूसीडी/ 2008-09/वालयूम II।। (62)/8758-826 दिनांक 21.06.2012
		श्रीमती सत्या प्रभा, पता-डी- II/36, शांजहा रोड, नई दिल्ली-1 मो. न० 9810161339	सदस्य	16.11.2015 से 01.07.2018	सदस्य के रिक्त पद अधिसूचना फ.न. 61 एससी/ऐडी-I/ डीडब्ल्यूसीडी/ 2008-09/वालयूम II।। (62)/8758-826 दिनांक 21.06.2012

3.	बाल कल्याण समिति- V, संस्कार आश्रम परिसर, दिलशाद गार्डन, दिल्ली। 16.11.2015 से 09.05.2017	श्रीमती जयश्री, मकान नं० 238, मंगोलपुरी कलां, दिल्ली। मो.न० 9910116073	सदस्य	16.11.2015 से 09.05.2017	सदस्य के रिक्त पद अधिसूचना फ.न. 61 एससी/ऐडी- I/ डीडब्ल्यूसीडी / 2014-15 / (वालयूम,IV) / 3278-321 दिनांक 08.05.2014
4.	बाल कल्याण समिति- VII, निर्मल छाया परिसर, जेल रोड, दिल्ली। 02.07.2015 से 01.07.2018	डा० सबरीना सभरवाल, घर का पता-10/5, दूसरी मंजिल, सर्वप्रिया विहार, नई दिल्ली। मो.न० 9810082278	अध्यक्ष	18.11.2015 से 01.07.2018	अध्यक्ष के रिक्त पद अधिसूचना फ.न. 61 एससी/ऐडी- I/ डीडब्ल्यूसीडी / 2008-09 / वाल्यूम. II (62) / 8758-826 दिनांक 21.06.2012
		श्रीमती माला भार्मा, आरके / 201, मोहन गार्डन उत्तम नगर (ईस्ट) दिल्ली। मो.न० 9811181795	सदस्य	02.07.2015 से 01.07.2018	सदस्य के रिक्त पद अधिसूचना फ.न. 61 एससी/ऐडी- I/ डीडब्ल्यूसीडी / 2008-09 / वाल्यूम. II (62) / 8758-826 दिनांक 21.06.2012
		श्री राजे I कुमार सोलंकी, प्लाट न० - 202, ऊपरी मंजिल, भालीमार गार्डन एक्सटेंशन 1, भाहिबाबाद, गाजियाबाद, यूपी। मो.न० 8506806142	सदस्य	02.07.2015 से 01.07.2018	सदस्य के रिक्त पद अधिसूचना फ.न. 61 एससी/ऐडी- I/ डीडब्ल्यूसीडी / 2008-09 / वाल्यूम. II (62) / 8758-826 दिनांक 21.06.2012
		डा० रविन्द्र सरन अग्रवाल, पालिका कुटुम्ब, 4-ए, सरदार पटेल मार्ग, चाणक्यपुरी, नई दिल्ली-21 मो.न० 9968262662	सदस्य	02.07.2015 से 01.07.2018	सदस्य के रिक्त पद अधिसूचना फ.न. 61 एससी/ऐडी- I/ डीडब्ल्यूसीडी / 2008-09 / वाल्यूम. II (62) / 8758-826 दिनांक 21.06.2012
		श्री नरे I कुमार, घर का पता- सी-299, पुरानी सीमापुरी, दिल्ली। मो.न० 9971437150	सदस्य	02.07.2015 से 01.07.2018	सदस्य के रिक्त पद अधिसूचना फ.न. 61 एससी/ऐडी- I/ डीडब्ल्यूसीडी / 2008-09 / वाल्यूम. II (62) / 8758-826 दिनांक 21.06.2012
5.	बाल कल्याण समिति- VIII, पीडब्ल्यूडी बैरेक्स, बी-ब्लाक, कालका जी, दिल्ली। 10.05.2014 से 09.05.2017	श्रीमती अल्का पान्डेय, मकान न० 126, प्रथम मंजिल, रेजिडेन्सी ग्रीन, सैक्टर-46, गुरगॉव-122003, हरियाणा।	सदस्य	16.11.2015 से 09.05.2017	सदस्य के रिक्त पद अधिसूचना फ.न. 61 एससी/ऐडी- I/ डीडब्ल्यूसीडी / 2014-15 / वाल्यूम(IV) / 3278-321 दिनांक 08.05.2014

ये बाल कल्याण समितियों कि ओर न्याय (बच्चों की देखभाल एवं सुरक्षा) अधिनियम 2015 के तहत सप्ताह में पाँच दिन प्रातः 10.00 बजे से 5.00 बजे तक कार्य करेंगी।

राष्ट्रीय राजधानी क्षेत्र दिल्ली उपराज्यपाल के आदेश से और उनके नाम पर,
पी.सी. जैन, विशेष सचिव

DEPARTMENT OF WOMEN AND CHILD DEVELOPMENT

NOTIFICATION

Delhi, the 30th October, 2017

No. F. 61/(869)/Selection/CWC&JJB/DD(CPU)/DWCD/2015-16/34746-86.— In exercise of the powers conferred by sub-section(1) of Section 27 read with clause (59) of section 2 of the Juvenile Justice (Care & Protection of Children) Act, 2015 (2 of 2016), the Lt. Governor of the Government of National Capital Territory of Delhi is pleased to appoint the following persons as Chairperson/Members against vacant posts of the Child Welfare Committees which were constituted vide notification No. 61/SC/AD-I/DWCD/2008-09/Vol.-II(62)/8758-826 dated 21st June, 2012 and No. 61/SC/AD-I/DWCD/2014-2015(Vol.-IV)/3278-321 dated 8th May, 2014 respectively for exercising the powers and discharging the duties conferred or imposed on such Committees, in relation to the children in need of care and protection under the said Act, in the National Capital Territory of Delhi, namely :-

S. No.	Child Welfare Committee	Name, Address And Phone No.	Chairperson And Members	The Term of Chairpersons And Members	Induction against vacant post/extension of tenure in previous Notification no.
1	2	3	4	5	6
1.	Child Welfare Committee-I, Nirmal Chhaya Complex, Jail Road, Delhi (02.07.2015 to 01.07.2018)	Smt. Rachna Srivastava, D-IV/2, Rites Flats, Ashok Vihar-III, Delhi. M. No. 9968169941	Officiating Chairperson	02.07.2015 to 01.07.2018	Against vacant post of Chairperson in continuation to notification no. F. No. 61 SC/AD-I/DWCD/2008-09/Vol.II(62)/8758-826 dt. 21.06.2012.
		Smt. Malashri S. Malik 401, Air Lines Apartment, Plot No. 5, Sector – 23, Dwarka, New Delhi M. No. 9910209866	Member	02.07.2015 to 01.07.2018	Extension of 2nd tenure in continuation to notification no. F. No. 61 SC/AD-I/DWCD/2008-09/Vol.II(62)/8758-826 dt. 21.06.2012.
		Sh. Sunil Kumar Plot No. 81, Flat No. 10, Vikram Enclave, Martin Apartment, Extension Sahibabad, Ghaziabad, U.P. M. No. 9868396911	Member	02.07.2015 to 01.07.2018	Against vacant post of Member in continuation to notification no. F. No. 61 SC/AD-I/DWCD/2008-09/Vol.II(62)/8758-826 dt. 21.06.2012.
		Ms. Paramjeet Kaur Pardeshi R/o B-6, Mitradweep Apartment, 38 LP, Extension, Delhi-92	Member	09.09.2015 to 01.07.2018	Against vacant post of Member in continuation to notification no. F. No. 61 SC/AD-I/DWCD/2008-09/Vol.II(62)/8758-826 dt. 21.06.2012.
		Ms. Kavita Bhandari R/o H. No. 79 D, Rockview Officers Enclave, Air Force Station, Palam, Delhi Cantt-10, M. 8800962458	Member	16.11.2015 to 01.07.2018	Against vacant post of Member in continuation to notification no. F. No. 61 SC/AD-I/DWCD/2008-09/Vol.II(62)/8758-826 dt. 21.06.2012.
2.	Child Welfare Committee-II, Kasturba Niketan Complex, Lajpat Nagar, Delhi. (02.07.2015 to 01.07.2018)	Sh. Jas Ram Kaim R/o 50/1, MCD Officers Flat, Bungalow Road, Kamla Nagar, Delhi M. No. 9717750214	Chairperson	02.07.2015 to 01.07.2018	Against vacant post of Chairperson in continuation to notification no. F. No. 61 SC/AD-I/DWCD/2008-09/Vol.II(62)/8758-826 dt. 21.06.2012.
		Smt. Renu Malhotra 672, Sector 37, Faridabad M. No. 9654561363	Member	02.07.2015 to 01.07.2018	Extension of 2nd tenure in continuation to notification no. F. No. 61 SC/AD-I/DWCD/2008-09/Vol.II(62)/8758-826 dt. 21.06.2012.
		Sh. Asif Iqbal R/o H. No. 336, Sector-16, Vasundhara, Ghaziabad, U.P. M. No. 8750157676	Member	02.07.2015 to 01.07.2018	Against vacant post of Member in continuation to notification no. F. No. 61 SC/AD-I/DWCD/2008-09/Vol.II(62)/8758-826 dt. 21.06.2012.
		Ms. Satya Prabha R/o D-II/36, Shahjahan Road, New Delhi-110011 M. No. 9810161339	Member	16.11.2015 to 01.07.2018	Against vacant post of Member in continuation to notification no. F. No. 61 SC/AD-I/DWCD/2008-09/Vol.II(62)/8758-826 dt. 21.06.2012.
3.	Child Welfare Committee-V, Sanskar Ashram Complex, Dilshad Garden, Delhi.	Ms. Jaishree R/o H. No 238, Mangolpuri Kalan, Delhi M. No. 9910116073	Member	16.11.2015 to 09.05.2017	Against vacant post of Member in continuation to notification no. F. No. 61 SC/AD-I/DWCD/2014-2015 (Vol. IV) /3278-321 dt. 08.05.2014.

	(16.11.2015 to 09.05.2017)				
4.	Child Welfare Committee-VII, Nirmal Chhaya Complex, Jail Road, Delhi. (02.07.2015 to 01.07.2018)	Dr. Sabrina Sabharwal R/o 10/5, IInd Floor, Sarv Priya Vihar, New Delhi M. No. 9810082278	Chairperson	18.11.2015 to 01.07.2018	Against vacant post of Chairperson in continuation to notification no. F. No. 61 SC/AD-I/DWCD/2008- 09/Vol.II(62)/8758-826 dt. 21.06.2012.
		Ms. Mala Sharma, RK/201, Mohan Garden, Uttam Nagar (East), Delhi. M. No. 9811181795	Member	02.07.2015 to 01.07.2018	Against vacant post of Member in continuation to notification no. F. No. 61 SC/AD-I/DWCD/2008- 09/Vol.II(62)/8758-826 dt. 21.06.2012.
		Mr. Rajesh Kr. Solanki R/o Plot No. 202, Top floor, Shalimar Garden Ext. 1, Sahibabad, Ghaziabad, U.P. M. No. 8506806142	Member	02.07.2015 to 01.07.2018	Against vacant post of Member in continuation to notification no. F. No. 61 SC/AD-I/DWCD/2008- 09/Vol.II(62)/8758-826 dt. 21.06.2012.
		Dr. Ravindra Saran Aggarwal Palika Kutumb, 4-A, Sardar Patel Marg, Chanakyapuri, New Delhi-21 M. No. 9968262662	Member	02.07.2015 to 01.07.2018	Against vacant post of Member in continuation to notification no. F. No. 61 SC/AD-I/DWCD/2008- 09/Vol.II(62)/8758-826 dt. 21.06.2012.
		Sh. Naresh Kumar R/o C-299, Old Seemapuri, Delhi M. No. 9971437150	Member	02.07.2015 to 01.07.2018	Against vacant post of Member in continuation to notification no. F. No. 61 SC/AD-I/DWCD/2008- 09/Vol.II(62)/8758-826 dt. 21.06.2012.
5	Child Welfare Committee-VIII, PWD Barracks, B- Block, Kalkaji, Delhi. (10.05.2014 to 09.05.2017)	Ms. Alka Pandey R/o- H - 126, Ist Floor, Residency Green, Sector-46, Gurgaon- 122003, Haryana.	Member	16.11.2015 to 09.05.2017	Against vacant post of Member in continuation to notification no. F. No. 61 SC/AD-I/DWCD/2014- 2015 (Vol. IV) /3278-321 dt. 08.05.2014.

The Child Welfare Committees shall function in terms of the Juvenile Justice (Care & Protection of Children) Act, 2015 on five days week from 10.00 am to 5.00 pm.

By Order and in the Name of the Lt. Governor
of the National Capital Territory of Delhi,
P.C. JAIN, Spl. Secy.